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På sporet af Danmarks jernbaneby nr. 1 
 

Pressemeddelelse 
 
I 1902 skrev samtlige grundejere på Dusebergvej i Struer, det senere Dan-
marksgade, under på, at når vejen en dag ville blive en offentlig gade, så 
ville de alle afstå de yderste to alen af deres grunde til et fortov. 
Dokumentet fortæller en historie om jernbanens altdominerende betydning 
for det gamle Struer. Af seksten grundejere er de seks nemlig lokomotivføre-
re, tre er depotarbejdere, to maskinarbejdere, en fyrbøder, en kedelsmed, en 
maskininspektør, og en er kontorist, sandsynligvis også ved DSB. Så den 
sekstende grundejer, teglværksarbejder E. Petersen, må have følt sig lidt 
udenfor, når snakken gik over hækkene på Dusebergvej. 
 
Med en række byvandringer i sommerferieperioden stiller Struer Museum 
skarpt på Struers historie som Vestjyllands vigtigste jernbaneknudepunkt og 
på den nære sammenhæng mellem banen og byens vækst i årtierne om-
kring år 1900. 
 
Byvandringerne løber af stablen hver onsdag i juli og august. Turen starter 
på Struer Museum og går først forbi stationen og baneterrænet til DSB’s 
tidligere eftersynshal, der rummer museets store jernbanesamling. 
 
Her bliver der mulighed på at se nærmere på lokomotiver og vogne. Udstil-
lingen tæller et kæmpestort damplokomotiv, et af de rund-snudede MY-
lokomotiver, som mange husker, sovevognen, der kørte det sidste nattog til 
Struer den morgen, den faste forbindelse over Storebælt åbnede, og meget 
mere. Det bliver også muligt at se nærmere på en model af Struer Station 
anno 1952, som er under opbygning. 
 
Bagefter går turen tilbage til museet ad Danmarksgade, tidligere Duseberg-
vej. Her ligger DSB-folkets gamle huse endnu, og fortovet, der blev forberedt 
i deklarationen fra 1902 er for længst anlagt. 
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Fakta 
 
Tid: Onsdage i juli og august kl. 14 
 
Varighed: To timer 
 
Mødested: Struer Museum 
 Søndergade 23 
 (Ved indgangen) 
 
Pris:  40 kr. pr. person 
 
 
For yderligere information kontakt Struer Museum 
Mail: info@struermuseum.dk
Telefon: 9785 1311 
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